cpi.-TRizinr.i.A no vAi.n
PROC. 3 108001/2021

l'ty.

RUB

r
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Principio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que  o “TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS”, foi afixado ao quadro de avisos
desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,
em 17 de setembro de 2021.

0».
Cristiaiíe^Cruz de Freitas
CPF: 013.801.323-39

Setor de Publicação

Endereço: A\'. Depuíndo Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do N^ile-Maranlião
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovaie.ma.gov.br

.297.203-’* em 21/09/2021 08:58:24-IP com n°: 192.168.0.119Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF:

Fiw'-.

Flo

jTO.
S6RÍETA8 ET LABOR

●

TRiZiDELA
VALE

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRiZiDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALBMA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 -Tel: - Site; www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano 8 - Edição N° 1051 de 20 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
.297.203-” em 21/09/2021 08:58:24 - IP com n": 192.168.0.119 Pj

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1645 ^
CPF:

Página{i) 1 de 7aOOM

'.297,203-** em 21/09/2021 08:58:24 ■ iP com n*: 192.168.0.119Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF:

DIÁRIO OFICIAL -
L>;.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DÒ VALE

Ano 8 - Edição N° 1051 de 20 de Setembro de 2021TERCEIROS

o QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /

POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 0106001/2017
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO: 017/2021
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 017/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 2009001-3/2021
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 2009002-3/2021
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 2009003-3/2021
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 20090043/2021
EXTRATO DE CONTRATO

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
'.297.203-** em 21/09/2021 08:58:24 - IP com n*: 192.168.0.119

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1645
CPF:

Páglna|t)2de7aDOM

.297.203-” em 21/09/2021 08:58:24- IP com n“: 192.168.0.119Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF:
«**

J20^-

DiARio OFICIAL
ESTADO DO WIARANHAO p;

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE !iãn,

Ano 8 - Edição N° 1051 de 20 de Setembro de 2021TERCEIROS
Processo Administrativo n° 1805.02147/2021

Pregão Eletrônico n° 017/2021
Ata de Registro de Preços n'" 017/2021
EXTRATO
2009001-3/2021/AD-004/FMS.
MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o n°
11.424.417/0001-06 e a empresa; J M DE JESUS ASSAD
MACIEL PARENTE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N"
20.461.187/0001-38. OBJETO: Aquisição de material
hospitalar de interesse do Fundo Municipal de Saúde, do
Município de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão
Eletrônico n° 017/2021 e proposta apresentada. BASE
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei
n® 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 1.450.462,89
(Um milhão quatrocentos e cinquenta mil quatrocentos^ e
sessenta e dois reais e oitenta e nove centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE
GESTORA; 0202 Fundo Municipal de Saúde FUNÇÃO: 10 -
Saúde SUB-FUNÇÃO: 302 - Assistência Hospitalar e
Ambulatorial PROGRAMA: 0009 - Programa de Ações e
Serviços de Saúde
Manutenção do hospital Municipal CLASSIFICAÇAO
ECONÔMICA; 3.3.90.30.00
SUBELEMENTO: 3.3.90.30.36 - Material Hospitalar FONTE
DE RECURSO: 01 14000001 Transferência SUS Bloco de

manutenção VIGÊNCIA: 20 de setembro de 2021 a 31 de
dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Fabiana Meireles do
Nascimento Medeiros, pela Contratante e o Sr. José
Marques de Jesus Assad Maciel Parente, pela contratada.

N°CONTRATODE
PARTES: FUNDO

PROJETO/ATIVIDADE: 2.127

Material de Consumo

Encaminhamos o presente processo ao Fundo Municipal de
Saúde para que o alo seja homologado.
Trizidela do Vale (MA), em 17 de setembro de 2021.
Felipe Pinheiro Nogueira
Portaria n® 47/2021-GP
Presidente

SECRETARIA DE SAÚDE - TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

017/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3108001/2021
ASSUNTO; Adesão a Ata de Registro de preços n°
017/2021, oriunda do Pregão Eletrônico n° 017/2021,
realizado pela Prefeitura Municipal de Vitória do Mearim/MA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n® 05.646.807/0001-10, visando
a aquisição de material hospitalar, insumos odontológicos,
material laboratorial e kit COVID 19.
PARTES:
CARONA: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO
VALE-MA, através do Fundo Municipal de Saúde.
GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DO MEARIM, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N°
05.646.807/0001-10.
Nos termos do art. 4° inciso XXII, da Lei Federal n° 10.520,
de 17 de julho de 2002, c/c art. 43, inciso VI, da Lei Federal
n° 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, em consonância
com a Autorização de Adesão Oficio n° 298/2021 e com o
Termo de Adjudicação, HOMOLOGO a Adesão à Ata de
Registro de Preços n° 017/2021 na condição de “CARONA”,
cujo objeto é a aquisição de material hospitalar, insumos
odontológicos, material laboratorial e kit COVID 19,
resultante do Pregão Eletrônico n® 017/2021, e com base no
Parecer Jurídico, momento em que, AUTORIZO a
contratação da empresa J M DE JESUS ASSAD MACIEL
PARENTE EIRELI inscrita no CNPJ sob o n°
20.461.187/0001-38, localizada na rua Lateral Norte, 360-
Jardim Nova Era, Santa Inês-MA, CEP 65306-075,
representada pelo Sr, José Marques de Jesus Assad Maciel
Parente, portador da Carteira de Identidade N®
00045523590 - DETRAN/MA, e CPF: 331.109.053-53. no
valor total de R$ 1.787.116,63 (Um milhão setecentos e
oitenta e sete mil cento e dezesseis reais e sessenta e três .

centavos). \
Trizidela do Vale-MA, 17 de setembro de 2021. \
Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros \
Sec. Mun. de Saúde
Portaria n“ 08/2021-GP

nc cfttoP^FXTRATnxiE—

CONTRATO - Extrato de contrato:

2009001-3/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE
CONTRATO - Extrato de contrato:

2009002-3/2021
N°CONTRATOEXTRATO

2009002-3/2021/AD-004/FMS
Processo Administrativo N® 3108001/2021
Termo de Contrato n" 2009002-3/2021/AD-004/FMS

DE

Origem Processual:
Processo Administrativo n“ 1805.02147/2021

Pregão Eletrônico n“ 017/2021
Ata de Registro de Preços n® 017/2021
EXTRATO
2909002-3/2021 /AD-004/FMS.
MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o n°
11.424.417/0001-06 e a empresa: J M DE JESUS ASSAD
MACIEL PARENTE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N®
20.461.187/0001-38. OBJETO: Aquisição de insumos
odontológicos de interesse do Fundo Municipal de Saúde,
do Município de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão
Eletrônico n® 017/2021 e proposta apresentada. BASE
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei
n® 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 143.250,00
(Cento e quarenta e três mil duzentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA; 0202 Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃO: 10 - Saúde SUB-FUNÇÃO; 301 - Atenção Básica
PROGRAMA:
PROJETO/ATIVIDADE: 2.065 Manutenção do Fundo

N°CONTRATODE
FUNDOPARTES:

Gestão Administrativo0073

CONTRATO N°EXTRATO
2009001-3/2021/AD-004/FMS
Processo Administrativo N® 3108001/2021
Termo de Contrato 2009001-3/2021/AD-004/FMS

Origem Processual:

DE

\s\umAssinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
.297.203-” em 21/09/2021 08:58:24 - IP com n’: 192.168.0.119

www.tri2Ídeladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1645 W
CPF;

SPáglna{s)4 de 7aOOM